
D.R.S. n.        Serv. 7/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

Oggetto: “Palazzo Orleans – Lavori di  manutenzione per l'attivazione del secondo ingresso da adibire esclusivamente 
ad uso pedonale, miglioramento della sicurezza passiva e rivisitazione dell'ingresso carrabile esistente”.
Liquidazione e pagamento Contributo ANC.
C.U.P.: G73D19000190002.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione
della Regione Siciliana approvato con D.P. 28.02.1979, n. 70 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 e ss.mm.ii., “Norme in materia di bilancio e contabilità
della Regione Siciliana”;

VISTA la  Legge  07.08.1990,  n.  241  e  ss.mm.ii,  “Nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministrativo e ai documenti amministrativi”;

VISTO il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 12/2011 come modificata dalla L.R. n. 8/2016;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio”;

VISTA la  Legge  11.09.2020,  n.  120  di  conversione  del  D.L.  n.  76/2020  (decreto
semplificazioni); 

VISTO il D. P. Reg.05.04.2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo
II  della L.R. 16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei
dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17.03.2016, n. 3.
Modifica del decreto del presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e ss.mm.ii.”;

VISTA la L.R. 15.04.2021, n. 9 ed in particolare l'art. 9 “Snellimento dei controlli delle
Ragionerie Centrali”

VISTA la L.R. 22.02.2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”;

VISTA la L.R. 22.02.2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2023-2025”;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 106 del 01.03.2023 “Bilancio di
previsione  della  Regione  Siciliana  2023-2025.  D.  Lgs.  23/06/2011,  n.  118,
Allegato 4/1 – 9.2 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento,
Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTA il  D.S.G.  n.  335/Area  1^  S.G.  del  21.06.2022 con il  quale  è  stato  conferito
all'arch.  Francesco  Di  Chiara  l'incarico  di  dirigente  del  Servizio  7/S.G.,  con
decorrenza 16.06.2022 e sino al 31.12.2024; 

VISTA la Delibera n. 540 del 19.11.2020 con cui la Giunta Regionale ha deliberato di
finanziare i “Lavori di manutenzione per l'attivazione del secondo ingresso da
adibire esclusivamente ad uso pedonale, miglioramento della sicurezza passiva e
rivisitazione dell'ingresso da eseguire nel Palazzo Orleans” per € 1.647.450,12;

VISTO l’Ordine di servizio n. 27 del 09.03.2021 con il quale è stato nominato, ai sensi
dell’art.  31  del  D.  Lgs.  n.50/2016 e  ss.mm.ii.,  il  geom.  Saverio Licata  Tissi

-1-

366



D.R.S. n.        Serv. 7/S.G.

R.U.P. dell’intervento denominato:  “Palazzo Orleans -  Lavori  di manutenzione
per l'attivazione del secondo ingresso da adibire esclusivamente ad uso pedonale,
miglioramento  della  sicurezza  passiva  e  rivisitazione  dell'ingresso  carrabile
esistente”;

VISTO il D.R.S. n. 497 Serv.7/S.G. del 17.09.2021, vistato dalla Ragioneria Centrale per
la  Presidenza  in  data  29.09.2021,  con  il  quale  è  stata  impegnata  la  somma
residuale pari ad €_1.597.767,90, compresa IVA, sul capitolo di spesa 504019
del  bilancio  della  Regione  –  rubrica  2°  Segreteria  Generale  –  di  cui
€_507.985,82  al  n.  9  esercizio  finanziario  2021  ed  €_1.089.782,08  al  n.  10
esercizio  finanziario  2022  -  per  la  realizzazione  dell’intervento  in  oggetto  -
codice  finanziario  piano  dei  conti:  U.2.02.01.10.999 – CUP:
G73D19000190002;

CONSIDERATO che tra le somme a disposizione dell'Amministrazione è stato previsto per Spese
per gara (incluso contributo ANAC) l'importo di €_1.500,00;

VISTA la nota prot.  n. 74849 del 26.05.2023 con la quale il  Dipartimento Regionale
Tecnico  –  Servizio  1°  trasmette  -  a  seguito  richiesta  ANAC  –  l'elenco  dei
contributi dovuti alla stessa, suddivisi per Dipartimenti, dal quale si evince che
per la Segreteria Generale il contributo da pagare relativo alle gare n._8109530
(€_30,00),  n.  8400398  (€_375,00)  e  n.  8290375  (€_30,00)  ammonta  a
complessive €_435,00; 

VISTO il  DD  n.  7750/2023  del  02.05.2023  con  il  quale  il  Ragioniere  Generale  ha
approvato le  variazioni  agli  stanziamenti  dei  singoli  capitoli  di  spesa,  per  le
somme derivanti dal disimpegno dei residui da reimputare agli esercizi 2023 e
seguenti;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento della somma complessiva
di €_435,00 in favore dell'ANAC

DECRETA

ART 1 Per le motivazioni di cui in premessa si dispone la liquidazione ed il pagamento
sul capitolo 504019 del Bilancio della Regione Siciliana – Segreteria Generale –
Rubrica  2°  -  per  esercizio  finanziario  2023,  dell'importo  complessivo  di
€_435,00,  a  valere  sull'impegno  assunto  con  il  DRS  n._497/Serv.  7/SG  del
17.09.2021 in favore dell'ANAC per il contributo dovuto per le gare n. 8109530,
n. 8400398 e n. 8290375 .

ART 3 Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato a favore dell'ANAC
– Cod. Fisc: 97584460584.

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2022.

Il codice finanziario del piano dei conti è U.2.02.01.10.999.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai
sensi dell'art. 68 della L.R. 21/2014 e del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii..

Il  presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la
Presidenza per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della L.R. del 15.04.2021, n.9. 

Palermo,            
Il Dirigente del Servizio
arch. Francesco Di Chiara 

                                                                        

PA 1/7 L 144

-2-

366

08.06.2023


		2023-06-08T11:04:41+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




